Протокол №0362300199112000001-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

24 мая 2012

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №27.; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 (ИНН 6632010660, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«Оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №27.»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 428 727,60 (четыреста двадцать восемь тысяч семьсот двадцать семь) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0362300199112000001 от 14.05.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Бабина Ирина Сергеевна

Член комиссии:
Журавлева Татьяна Митрофановна

Член комиссии:
Нечахина Ольга Васильевна

Член комиссии:
Фирсова Наталия Анатольевна

Секретарь:
Ярдякова Олеся Евгеньевна

Присутствовали 5 (пять) из 7 (семь).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 24.05.2012 по адресу: Российская Федерация, 624993, Свердловская обл, Серов г, ул. Ленина, 185, кабинет директора

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 2 (две) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Желтых Александр Иванович
	Свердловская обл. г. Серов ул. Победы д. 36 кв. 3
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Кузеванова Елена Ивановна
	РФ, Свердловская обл., г. Серов, ул. Победы, д.39, кв.61
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №1
Желтых Александр Иванович (Адрес: Свердловская обл. г. Серов ул. Победы д. 36 кв. 3).
Предложение о цене контракта: 428 727,60 (четыреста двадцать восемь тысяч семьсот двадцать семь) Российский рубль

Участник размещения заказа, который предложил цену, такую же, как победитель – участник размещения заказа с номером заявки №2
Кузеванова Елена Ивановна (Адрес: РФ, Свердловская обл., г. Серов, ул. Победы, д.39, кв.61).
Предложение о цене контракта: 428 727,60 (четыреста двадцать восемь тысяч семьсот двадцать семь) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Бабина Ирина Сергеевна/

	______________________________________________/Журавлева Татьяна Митрофановна/

	______________________________________________/Нечахина Ольга Васильевна/

	______________________________________________/Фирсова Наталия Анатольевна/

	______________________________________________/Ярдякова Олеся Евгеньевна/

	Уполномоченный представитель МБОУ СОШ № 27
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(24.05.2012)

	Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
от 24.05.2012 №0362300199112000001-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №27.

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	21.05.2012
	16:00
	1
	Бумажный носитель

	2
	21.05.2012
	16:05
	2
	Бумажный носитель

	Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
от 24.05.2012 №0362300199112000001-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №27.

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 428 727,60 (четыреста двадцать восемь тысяч семьсот двадцать семь) Российский рубль

	Подано заявок:
	2

	(две)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Желтых Александр Иванович
	Свердловская обл. г. Серов ул. Победы д. 36 кв. 3
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: услуги по организации и обеспечению питанием детей, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №27, в количестве 214 человек.Услуги по организации и обеспечению питанием детей будут оказаны в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.03.2012г. №220-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах», постановлением администрации Серовского городского округа от 04.04.2012г. № 518 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение путевками детей и подростков Серовского городского округа в каникулярное время», постановлением администрации Серовского городского округа от 16.04.2012г. № 576 «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2012-2014 годах», Постановлением Администрации Серовского городского округа от 04.05.2012 года № 680 « Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2012 году», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10 декабря 2008 г. N 158-ПК "Об утверждении предельных размеров наценок на продукцию (товары), реализуемую в организациях общественного питания при общеобразовательных учреждениях, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях". Оказываемые услуги будут соответствовать требованиям ГОСТа, СанПиН. Предоставляемые услуги будут соответствовать СанПиН №2.3.6. 1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья»; СанПиН 2.4.2. 1178-02 «Гигиенические требования к условиям обучения в образовательных учреждениях»; СанПиН 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнение санитарно-эпидемиологических мероприятий»; СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул».
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую (не включающую) расходы на НДС (____%), проценты инфляции, расходы на погрузку, разгрузку продуктов питания.

	2
	Кузеванова Елена Ивановна
	РФ, Свердловская обл., г. Серов, ул. Победы, д.39, кв.61
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: услуги по организации и обеспечению питанием детей, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №27, в количестве 214 человек. Краткие характеристики оказания услуг: Услуги по организации и обеспечению питанием детей будут оказаны в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.03.2012г. №220-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах», постановлением администрации Серовского городского округа от 04.04.2012г. № 518 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение путевками детей и подростков Серовского городского округа в каникулярное время», постановлением администрации Серовского городского округа от 16.04.2012г. № 576 «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2012-2014 годах», Постановлением Администрации Серовского городского округа от 04.05.2012 года № 680 « Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2012 году», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10 декабря 2008 г. N 158-ПК "Об утверждении предельных размеров наценок на продукцию (товары), реализуемую в организациях общественного питания при общеобразовательных учреждениях, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях". Оказываемые услуги будут соответствовать требованиям ГОСТа, СанПиН. Предоставляемые услуги будут соответствовать СанПиН №2.3.6. 1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья»; СанПиН 2.4.2. 1178-02 «Гигиенические требования к условиям обучения в образовательных учреждениях»; СанПиН 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнение санитарно-эпидемиологических мероприятий»; СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул».
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую (не включающую) расходы на НДС (____%), проценты инфляции, расходы на погрузку, разгрузку продуктов питания.

	Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
от 24.05.2012 №0362300199112000001-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №27.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	Желтых Александр Иванович
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	Кузеванова Елена Ивановна
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
от 24.05.2012 №0362300199112000001-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №27.

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Желтых Александр Иванович
	428 727,60
	Победитель

	2
	Кузеванова Елена Ивановна
	428 727,60
	Предложение о цене контракта такое же, как у победителя